כבוד השופט יוסי טופף לפני
מדינת ישראל

ע"י ב"כ עו"ד אורי פרייסמן ועו"ד טל תבור
פרקליטות מחוז תל אביב (מיסוי וכלכלה)

המאשימה:

נגד
ראובן פרלמן

ע"י ב"כ עו"ד דותן דניאלי
הנאשם:

גזר דין

האישום וההרשעה

1. ביום 19.3.2020 הוגש נגד הנאשם כתב אישום, אשר ייחס לו ריבוי עבירות לפי סעיף 3(ב)(1) לחוק איסור
הלבנת הון, תש"ס-2000 (להלן: "חוק איסור הלבנת הון"). הפרק העובדתי שבכתב האישום כלל שלושה
חלקים, כאשר כל חלק התייחס לפעילות אסורה מצד הנאשם בחשבונות בנקאיים הבאים: בבנק הבינלאומי,

בבנק הפועלים ובבנק ירושלים.

2. ביום 28.6.2021 ניתנה הכרעת דין, במסגרתה הורשע הנאשם בביצוע עבירות לפי סעיף 3(ב)(1) לחוק
איסור הלבנת הון במסגרת פעולותיו בחשבונותיו בבנק הבינלאומי ובבנק הפועלים, אך זוכה מביצוע עבירה זו

בהכרעת הדין נקבע כי הנאשם פיצל במודע את משיכות המזומנים, בהתאם לסכום הכולל שהתבקש למשוך
עבור מנשה, כך שכל משיכה תפחת מ-50,000 ₪, גם אם הדבר הצריך אותו לסור לבנק פעם אחר פעם,
מעל מזומן במשיכת הנדרשת, הדיווח חובת בעקבות כלשהו, חשד לעורר שלא ובלבד יום, מדי לעתים
תאגידים של רישומים וניהול דיווח זיהוי, (חובות הון הלבנת איסור לצו 8 סעיף הוראות לפי ,₪ 50,000

תשס"א-2001. טרור), ומימון הון הלבנת למניעת בנקאיים

בריבוי הורשע הוא ובנק הפועלים הבינלאומי כלפי הבנק הדיווח של הנאשם חובות נוכח הפרת כאמור
עבירות, לפי סעיף 3(ב)(1) לחוק איסור הלבנת הון.

חשבון הנאמנות בבנק ירושלים

סעיף 3(ב) לחוק איסור הלבנת הון חל הן במקרה שמדובר ברכוש אסור והן במקרה שמדובר ברכוש
כשר, והעונש המרבי שנקבע בצדו של הסעיף טרם התיקון היה מאסר למשך 10 שנים או קנס בשיעור של פי
זה, סעיף תיקון בעקבות כאמור, תשל"ז-1977. העונשין, לחוק 61(א)(4) בסעיף האמור מהקנס עשרים
לשאלה בהתאם חלופות, שתי בו נכללות ,7.12.2017 מיום הון, הלבנת איסור לחוק 26 תיקון במסגרת
האם מדובר ב"רכוש אסור" אם לאו. הנאשם הורשע בחלופה המקלה יותר, שהעונש המרבי לצידה הופחת

לחמש שנות מאסר או קנס פי שמונה מהקנס האמור בסעיף 61(א)(4) לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

14. כפי שבואר לא אחת בפסיקה, סעיף 3(ב) לחוק איסור הלבנת הון הינו בבחינת "חגורת ביטחון" המתוחה
ביצוע פעולות הון, המעגן את האיסור על איסור הלבנת סביב האיסור העיקרי הקבוע בסעיף 3(א) לחוק
עשיית או תנועותיו את מיקומו, את בו, הזכויות בעלי זהות את מקורו, את להסתיר במטרה אסור ברכוש
פעולה בו (ראו: ע"פ 2333/07 תענך נ' מדינת ישראל, פס' 234 (12.7.2010); להלן: "תענך").

נמצא כי כל משיכות הכספים מהחשבון בבנק הפועלים בוצעו אך ורק במזומן מקופאי הבנק, בסכומים
שונים שכמעט כולן לא עלו על 50,000 ₪, בדומה למשיכות במזומן מהחשבון בבנק הבינלאומי, וכל זאת
כדי לחמוק מדיווח לפי הוראות סעיף 8 לצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים

בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור), תשס"א-2001.

אך במשטרה, בחקירותיו בנושא שהתבטא כפי הפלילי, המישור אל חרגו שמעשיו מודע היה הנאשם
מבחינתו פעל כאב דואג ומסור לבתו, מתוך חשש כי גירושיה ממנשה יביאו לכך שהיא תישאר מחוסרת כל,
התנאים את מנשה לרשות העמיד הנאשם לכן, ארצה.

ע"פ 7216/20
סעיף לפי טובין, הברחת של בעבירות טיעון הסדר במסגרת הודאתו יסוד על מרכז-לוד, המחוזי
211(א)(1) לפקודת המכס [נוסח חדש]; ריבוי עבירות ייבוא יהלומים שלא לפי רישיון בכתב, לפי סעיף
יבואם יהלומים, על לצו הפיקוח 2 וסעיף [נוסח חדש], התשל"ט-1979 והייצוא הייבוא 7(א) לפקודת
ויצואם, התשל"ט-1979; עבירה של מניעת דיווח, לפי סעיפים 3(ב) ו-9 לחוק איסור הלבנת הון; וכן ריבוי
עבירות שימוש במרמה, ערמה ותחבולה במזיד ובכוונה להתחמק ממס, לפי סעיף 220(5) לפקודת מס
הברחת שעניינן עבירות של שורה ביצע הנאשם הכנסה").

ת"פ (מח' ת"א) 5398-01-15 מדינת ישראל נ' יצחק כהן (17.12.2015) - הנאשמים הורשעו בבית
המשפט המחוזי בתל אביב על יסוד הודאתם במסגרת הסדר טיעון בעבירות הבאות: נאשם 1 - השפעה
ניירות ערך, לפי סעיף 54(א)(2)לחוק עבירות) (ריבוי ניירות ערך תנודות השער של בדרכי תרמית על
העונשין; 415לחוק סעיף לפי מחמירות בנסיבות במרמה דבר קבלת של עבירות 2 תשכ"ח-1968;
מרמה והפרת אמונים בתאגיד לפי סעיף 425לחוק העונשין; עבירה לפי סעיף 3(א) לחוק איסור הלבנת
הון; מסר בדוח על פי הפקודה אמרה או תרשומת כוזבת, לפי סעיף 220(2)לפקודת מס הכנסה; שימוש
מס לפקודת (5)200 סעיף לפי עבירות 7 ממס, להתחמק ובכוונה במזיד ותחבולה ערמה במרמה,
הכנסה.

31. בית המשפט העליון עמד לא אחת על תכליתו ומהותו העקרונית של מוסד החילוט ועל היחס שבין מוסד זה
לבין מוסד הקנס העונשי. עמד על כך השופט י' קדמי בע"פ 7475/95 מדינת ישראל נ' בן שטרית, פ"ד
נב(2) 385, 410 (1998) בקבעו [בהתייחס לחילוט לפי סעיף 36א לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש],

תשל"ג-1973]:

"אף שניתן היה לסיים את הדיון בנושא זה במה שנאמר עד כה, רואה אנוכי להתייחס לאופיו
אמצעים אינם וקנס חילוט שלפיה התביעה, עמדת הקנס. של אופיו כנגד החילוט של
הינה הטלתו ותכלית כמשמעו, פשוטו עונש מהווה קנס לי. נראית חלופיים, עונשיים
'עונשית'.

ניתן בזאת צו כללי למוצגים, לפיו יושמדו/יחולטו/יושבו לבעליהם, לפי שיקול דעת המאשימה.

40. המזכירות תעביר העתק של גזר הדין לשירות המבחן ולממונה על עבודות שירות.

זכות ערעור כדין.

ניתן היום, י"ב טבת תשפ"ב, 16 דצמבר 2021, במעמד הצדדים.